
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000297/2020.

Às 10:01:40 horas, do dia 23 de Novembro de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Contratação de empresa para
oferecer solução de web seminário (webinário) da empresa ZOOM (Zoom Video Communications, Inc.),
consistindo em duas assinaturas licenciadas..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 70.946.330/0001-50 - INFRA DO
BRASIL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

SimVANESSA DE CARVALHO
TEIXEIRA

Lote:

Descrição:

Lote 1 - Zoom

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Valor total do lote: R$ 30.839,84 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de
lances.

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SUBSCRICAO DE LICENCA DE SOFTWARE ZOOM DE WEBCONFERENCIA, INCLUI WEBINAR E
ESPACO EM NUVEM

Nº do item no processo: 1

000101141 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 1 de 10



Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 30.839,8400 Valor total: R$ 30.839,84

Propostas:

Fornecedor:

70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000128

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 75.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SUBSCRICAO DE LICENCA DE SOFTWARE ZOOM DE WEBCONFERENCIA, INCLUI
WEBINAR E ESPACO EM NUVEM

Nº do item no processo: 1

000101141 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 75.000,0000 R$ 75.000,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

23/11/2020 10:33:09 70.946.330/0001-50 - INFRA DO
BRASIL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

NãoR$ 30.839,85

23/11/2020 10:21:15 70.946.330/0001-50 - INFRA DO
BRASIL COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

NãoR$ 45.820,62

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Reinício de disputa aberta

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

23/11/2020 16:18:11 A proposta do fornecedor 70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL COMERCIO E
SERVICOS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R$ 30.839,84.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 2 de 10



24/11/2020 12:16:37 O fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI foi habilitado, de
acordo com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

23/11/20 16:32
Análise do Balanço Patrimonial pelo Assessor

24/11/2020 11:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Retorno de situação do lote

Data / hora JustificativaSituação anterior Situação posteriorResponsável

23/11/2020 16:17:29 Necessidade de Análise
do Balanço Patrimonial
antes da Habilitação

Habilitação de
fornecedor concluída

Disputa fechada
concluída

Pregoeiro

23/11/2020 11:25:36 Necessidade de reenvio
d a  p r o p o s t a  p a r a
r e a d e q u a ç ã o  d o s
v a l o r e s .

Aceitação de
proposta concluída

Disputa fechada
concluída

Pregoeiro

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

24/11/2020 12:50:23 Pregoeiro Analisou os balanços patrimoniais o Assessor Contábil
Guilherme de Oliveira Faria, MAMP 6058-00, que
opinou pela habilitação do licitante.

1

24/11/2020 12:47:47 Pregoeiro Acompanhou a sessão de disputa o servidor  Joao
Paulo de Carvalho Gavidia, MAMP 434500,
representando a Diretoria de Produção
Editorial.Analisou e opinou pela aprovação técnica da
proposta e atestados apresentados pelo licitante o
servidor Joao Paulo de Carvalho Gavidia, MAMP
434500, representando a Diretoria de Produção

1

24/11/2020 12:39:44 Pregoeiro Srs. licitantes, o fornecedor F000128 apresentou
proposta final e documentação originais dentro do prazo
estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi
adjudicado à empresa INFRA DO BRASIL COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 70.946.330/0001-50,
no valor total de R$ 30.839,84.

1

24/11/2020 12:36:10 Fornecedor
F000128

Obrigado !1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 3 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

24/11/2020 12:35:42 Pregoeiro Não será necessário pois de acordo com o decreto novo
do pregão eletrônico todos os documentos serão
enviados por aqui

1

24/11/2020 12:33:06 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 24/11/2020, às 12:33. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

24/11/2020 12:24:59 Fornecedor
F000128

Será necessário o envio de originais ?1

24/11/2020 12:18:38 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 24/11/2020,
às 12:18.

1

24/11/2020 12:18:20 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000128
satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o
vencedor do lote 1.Srs. licitantes, considerando que o
fornecedor F000128 foi declarado vencedor do presente
lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu
recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos
interessados, a proposta comercial e a documentação
de habilitação apresentadas por sua empresa, está
aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos,
conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual
manifestação de intenção de recurso.

1

24/11/2020 12:16:37 Portal de
compras

O fornecedor 70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, cuja proposta foi
aceita, foi habilitado para esse lote.

1

24/11/2020 12:16:19 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o
Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas
Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à
celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário
esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu
Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-
la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na
contratação.

1

24/11/2020 12:16:05 Pregoeiro O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria
Contábil e Financeira à Licitação, através do servidor
Guilherme de Oliveira Faria, que opinou pela habilitação
do licitante.

1

24/11/2020 12:15:53 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000128
foram analisadas tecnicamente pelo servidor JOAO
PAULO DE CARVALHO GAVIDIA, representando o
setor técnico (Diretoria de Produção Editorial), que
opinou pela sua aprovação.

1

24/11/2020 11:44:57 Fornecedor
F000128

Ok !1

24/11/2020 11:29:41 Pregoeiro Gentileza aguardar a análise do setor técnico e da
assessoria contábil para darmos prosseguimento à
sessão deste certame.

1

24/11/2020 11:28:54 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

24/11/2020 11:21:46 Portal de
compras

O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de
diligência.

1

24/11/2020 11:20:06 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141321,
456604}

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 4 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

24/11/2020 11:20:03 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

24/11/2020 11:19:51 Pregoeiro Solicito que me envie o balanço patrimonial de 2019
com o registro de autenticidade da junta, visto que
houve um problema no documento enviado
anteriormente. Segue o link.

1

24/11/2020 11:10:27 Fornecedor
F000128

Bom dia !1

24/11/2020 10:55:44 Pregoeiro Bom dia sr. licitante.1

24/11/2020 10:55:26 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

23/11/2020 16:32:04 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise
do Balanço Patrimonial pelo Assessor ". O lote deve ser
reativado dia 24/11/2020 às 11:00 h.

1

23/11/2020 16:31:41 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
análise da proposta e documentação técnica do
fornecedor F000128 pelo setor técnico. A data prevista
para retomada é 24/11/2020, às 11h, quando
provavelmente já teremos o posicionamento do setor
técnico acerca da aceitabilidade da proposta e
documentação técnica do arrematante.

1

23/11/2020 16:31:31 Pregoeiro Ok. Obrigado1

23/11/2020 16:23:51 Fornecedor
F000128

Desculpe-nos ao anexar anteriormente o de 20181

23/11/2020 16:23:27 Portal de
compras

O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de
diligência.

1

23/11/2020 16:23:02 Pregoeiro Aguardando o envio1

23/11/2020 16:18:33 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141321,
456604}

1

23/11/2020 16:18:11 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 70.946.330/0001-50 - INFRA
DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI para
esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi
30.839,84.

1

23/11/2020 16:17:55 Pregoeiro Enviarei o link para envio do balanço solicitado1

23/11/2020 16:17:39 Fornecedor
F000128

OK1

23/11/2020 16:17:38 Fornecedor
F000128

OL1

23/11/2020 16:17:29 Portal de
compras

O lote teve a situação retornada de Habilitação de
fornecedor concluída para Disputa fechada concluída,
pelo pregoeiro.

1

23/11/2020 16:16:24 Pregoeiro Preciso que envie o balanço patrimonial de 20191

23/11/2020 16:15:46 Fornecedor
F000128

Estamos online1

23/11/2020 16:15:40 Fornecedor
F000128

SIm1

23/11/2020 16:13:53 Pregoeiro Sr. licitante se encontra no chat?1

23/11/2020 16:11:01 Fornecedor
F000128

Obrigado ! Até lá !1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 5 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

23/11/2020 16:09:07 Pregoeiro Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a
análise da proposta e documentação técnica do
fornecedor F000128 pelo setor técnico. A data prevista
para retomada é 24/11/2020, às 11h, quando
provavelmente já teremos o posicionamento do setor
técnico acerca da aceitabilidade da proposta e
documentação técnica do arrematante.

1

23/11/2020 14:41:51 Fornecedor
F000128

Aguardando.1

23/11/2020 14:35:48 Pregoeiro Peço a gentileza de aguardar a análise dos documentos
pelo setor técnico.

1

23/11/2020 14:31:54 Fornecedor
F000128

Boa tarde !1

23/11/2020 14:19:37 Pregoeiro Boa tarde licitante.1

23/11/2020 12:15:35 Pregoeiro Suspenderei a sessão para o almoço. Retornaremos às
14:30 hs. Bom almoço.

1

23/11/2020 12:15:11 Pregoeiro Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados
enviada(o/s) pelo fornecedor F000128 está(ão) em
análise pelo setor técnico competente. Gentileza
aguardarem.

1

23/11/2020 12:14:50 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do
Edital, a proposta e os documentos enviados pelo
licitante F000128 já estão disponíveis para consulta em
nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação,
Licitações, Processos Licitatórios).

1

23/11/2020 11:59:38 Pregoeiro Favor desconsiderar a mensagem anterior. Peço-lhe a
gentileza de aguardar o setor técnico analisar a
proposta.

1

23/11/2020 11:58:42 Pregoeiro Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000128
satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o
vencedor do lote 1.Srs. licitantes, considerando que o
fornecedor F000128 foi declarado vencedor do presente
lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu
recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos
interessados, a proposta comercial e a documentação
de habilitação apresentadas por sua empresa, está
aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos,
conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual
manifestação de intenção de recurso.

1

23/11/2020 11:57:06 Pregoeiro Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o
Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas
Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à
celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário
esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu
Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-
la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na
contratação.

1

23/11/2020 11:56:31 Portal de
compras

O fornecedor 70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, cuja proposta foi
aceita, foi habilitado para esse lote.

1

23/11/2020 11:54:00 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

23/11/2020 11:52:37 Fornecedor
F000128

Verifique o arquivo enviado, por favor.1

23/11/2020 11:52:17 Portal de
compras

O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de
diligência.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 6 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

23/11/2020 11:49:06 Pregoeiro ok1

23/11/2020 11:47:17 Fornecedor
F000128

Estamos preparando um pdf unico.1

23/11/2020 11:44:03 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141321,
456604}

1

23/11/2020 11:43:30 Pregoeiro Pode envie todos os documentos. Contanto que o
sistema aceite.

1

23/11/2020 11:43:24 Fornecedor
F000128

Vou juntar todos em um unico pdf1

23/11/2020 11:42:57 Fornecedor
F000128

Posso enviar sem ser compactado1

23/11/2020 11:42:00 Pregoeiro Não está abrindo vou solicitar que reenvie tudo
novamente.

1

23/11/2020 11:37:49 Pregoeiro um minuto por favor1

23/11/2020 11:37:40 Fornecedor
F000128

renomeie e tente abrir1

23/11/2020 11:37:33 Fornecedor
F000128

os arquivos tem a extensao .zip1

23/11/2020 11:37:16 Pregoeiro A documentação está corrompida vou solicitar que
reenvie por favor.

1

23/11/2020 11:33:32 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

23/11/2020 11:33:27 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141321,
456604}

1

23/11/2020 11:33:21 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

23/11/2020 11:33:16 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141321,
456604}

1

23/11/2020 11:32:13 Portal de
compras

Finalizado o prazo para envio do arquivo de digilência.1

23/11/2020 11:31:20 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 70.946.330/0001-50 - INFRA
DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI para
esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi
30.839,84.

1

23/11/2020 11:31:20 Portal de
compras

A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo
para envio do arquivo de negociação da proposta foi
finalizado para todos os fornecedores.

1

23/11/2020 11:27:44 Portal de
compras

O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

23/11/2020 11:26:13 Pregoeiro Favor enviar a proposta e toda a documentação de
habilitação através desse link.

1

23/11/2020 11:25:50 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar
o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141321, 456604}

1

23/11/2020 11:25:36 Portal de
compras

O lote teve a situação retornada de Aceitação de
proposta concluída para Disputa fechada concluída,
pelo pregoeiro.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 7 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

23/11/2020 11:25:03 Fornecedor
F000128

Da mesma forma que foram enviados ?1

23/11/2020 11:24:31 Pregoeiro Faz o seguinte por favor. Vou reabrir o envio de nova
proposta e coloque todos nesse link.

1

23/11/2020 11:24:11 Fornecedor
F000128

As declaracoes foram inseridas no mesmo arquivo da
Proposta Comercial.

1

23/11/2020 11:23:56 Fornecedor
F000128

Um com a documentaçao de Habilitacao e outro com as
Certidoes.

1

23/11/2020 11:23:45 Pregoeiro ok1

23/11/2020 11:23:39 Fornecedor
F000128

Foi necessário compactar em dois arquivos para que o
sistema aceitasse.

1

23/11/2020 11:23:16 Portal de
compras

O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de
diligência.

1

23/11/2020 11:22:50 Pregoeiro Já enviou?1

23/11/2020 11:14:28 Fornecedor
F000128

Ok.1

23/11/2020 11:14:19 Pregoeiro Favor enviar toda documentação de habilitação1

23/11/2020 11:14:00 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui
enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141321,
456604}

1

23/11/2020 11:12:15 Pregoeiro Um instante por favor1

23/11/2020 11:10:38 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 70.946.330/0001-50 - INFRA
DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI para
esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi
30.839,84.

1

23/11/2020 11:10:38 Portal de
compras

A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo
para envio do arquivo de negociação da proposta foi
finalizado para todos os fornecedores.

1

23/11/2020 11:08:43 Fornecedor
F000128

Favor habilitar o link1

23/11/2020 11:07:01 Pregoeiro Tem que enviar toda a documentação solicitada no
edital

1

23/11/2020 11:03:11 Fornecedor
F000128

O Cagef está atualizado. Será necessário o envio de
alguma documentaçao ?

1

23/11/2020 11:02:38 Fornecedor
F000128

Aguardando.1

23/11/2020 10:56:05 Pregoeiro Um minuto por favor.1

23/11/2020 10:50:43 Portal de
compras

O fornecedor F000128 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

23/11/2020 10:42:49 Fornecedor
F000128

ok1

23/11/2020 10:42:40 Pregoeiro Envie no sistema conforme link enviado no chat.1

23/11/2020 10:42:19 Fornecedor
F000128

Enviamos para qual email ?1

23/11/2020 10:40:43 Pregoeiro Aguardando o envio da proposta readequada ao valor
do lance.

1

23/11/2020 10:38:46 Portal de
compras

Fornecedor F000128 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar
o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141321, 456604}

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 8 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

23/11/2020 10:38:00 Portal de
compras

Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.1

23/11/2020 10:35:29 Pregoeiro ok vamos aguardar.1

23/11/2020 10:35:19 Fornecedor
F000128

Feito1

23/11/2020 10:33:23 Pregoeiro Tem que fazer o lance em 5 minutos1

23/11/2020 10:33:00 Portal de
compras

A etapa de lances fechados foi iniciada. Os
fornecedores F000128 foram convocados para
participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos
para envio de novo lance.

1

23/11/2020 10:32:55 Pregoeiro então faça o lance vou abrir a etapa fechada1

23/11/2020 10:32:37 Pregoeiro ótimo1

23/11/2020 10:31:10 Fornecedor
F000128

Conseguimos chegar ao valor de R$ 30.839,85 para
pagamento em uma parcela única em até 30 dias
conforme edita.

1

23/11/2020 10:28:04 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.  A qualquer momento
a etapa Fechada poderá ser iniciada.

1

23/11/2020 10:26:34 Pregoeiro ok aguardarei.1

23/11/2020 10:26:27 Fornecedor
F000128

precisamos de 5 min1

23/11/2020 10:26:10 Fornecedor
F000128

estamos tentando1

23/11/2020 10:25:56 Pregoeiro Não consegue chegar ao valor de referência?1

23/11/2020 10:24:50 Pregoeiro Sim1

23/11/2020 10:24:03 Fornecedor
F000128

O pagamento será unico anual ?1

23/11/2020 10:23:32 Pregoeiro Caso não consiga infelizmente terei o lote como
fracassado.

1

23/11/2020 10:23:07 Pregoeiro Sim1

23/11/2020 10:21:36 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.1

23/11/2020 10:15:48 Fornecedor
F000128

Valores acima do valor de referencia serao
desclassificados ?

1

23/11/2020 10:14:20 Fornecedor
F000128

Este valor é o valor que está no site. Sem os impostos
incidentes para serviços  SAAS na RFB, sem os
impostos do simples nacional.

1

23/11/2020 10:10:17 Pregoeiro Sim, informo que o valor total de referência deste lote é
de R$30.995,34. Portanto, apresente seus melhores
lances.

1

23/11/2020 10:09:44 Fornecedor
F000128

Poderiam nos fornecer o valor de referencia para que
possamos analisar os custos e tentar fechar ?

1

23/11/2020 10:07:16 Pregoeiro Informo de plano que o valor apresentado está muito
acima do valor de referência. Portanto deem seus
melhores lances.

1

23/11/2020 10:06:36 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

23/11/2020 10:05:27 Pregoeiro Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta
licitação. Boa sorte a todos!

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 9 de 10



Data / hora Remetente MensagemLote

23/11/2020 10:04:08 Fornecedor
F000128

Bom dia !1

23/11/2020 10:01:59 Pregoeiro Bom dia, srs. licitantes!1

23/11/2020 10:01:40 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

23/11/2020 10:01:40 - M0005428 - RODRIGO AUGUSTO DOS
SANTOS SILVA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12:33:06 horas, do dia 24 de Novembro de 2020,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -  Pregoeiro Suplente

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema; Lilian de Campos Mendes; Pedro Brito Cândido Ferreira.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

24/11/2020 13:37 Página 10 de 10


